

Haqqında çox eşitmişdik. Rusiyanın müxtəlif telekanallarında, xüsusilə də, sosial şəbəkədə çıxışlarını izləmiş, məqalələrini oxumuşduq. O, şimal qonşumuzun ermənilərin dominantlıq etdiyi yazılı və elektron mediasında Azərbaycanın haqq səsinə hayqırır, tarixi həqiqətlərini, ədalətli mübarizəsini fakt və arqumentlərə söykənərək, təbliği üçün bütöv bir beyin mərkəzinin görə biləcəyi işi təkbaşına yerinə yetirir. Və bunu təkəcə rusdilli auditoriyanın deyil, beynəlxalq ictimaiyyətin də diqqətinə operativ formada, sanballı şəkildə çatdırır. Müsahibimizi siz də tanıyın: Texnika elmləri doktoru, Əməkdar elm xadimi, Rusiya Memarlıq və İnşaat Elmləri Akademiyasının, Azərbaycan Jurnalistlər Birliyi və Rusiya Federasiyası Jurnalistlər İttifaqının üzvü, publisist və ictimai xadim, professor Kamran Rüstəmov. Kamran müəllim Moskvada yaşayır, Bakıya qısamüddətli məzuniyyətə gəlib. Biz də fürsəti qaçırmayıb, onu redaksiyamıza dəvət etdik...

– Kamran müəllim, ixtisasınız texniki sahə üzredir. Amma Moskvada ermənilərin anti-Azərbaycan təbliğatına qarşı tarixçi, ədəbiyyatşünas, hətta etnoqraf kimi fəal çıxışlar edirsiniz. Maraqlıdır, texnika elmləri doktorunun siyasi publisist, bloqer statusunda çıxış etməsi çətin deyil?

– Xeyr, çətin deyil. Birincisi, ona görə ki, düşməne qarşı müharibəni təkəcə silah-sursatla yox, həm də sözlə udmaq lazımdır. Əsas prinsiplərdən biri budur və mən bunun vacibliyini başa düşürdüm. Təbliğat məşını zəif olan ölkənin hərbi sisteminin uğur qazanması da müşkül olur. Konkret misal çəkmək istəyirəm. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin 44 günlük müharibənin gedişində xarici KİV-lərə verdiyi çoxsaylı müsahibələri zəfərin əldə edilməsində olduqca böyük rol oynadı. Əslində, düzgün qurulmuş həmin təbliğat yaşadıqı ölkədən asılı olmayaraq, 60 milyon azərbaycanlı bir araya gətirdi, yumruq kimi birləşdirdi.

Ermənilər istər Rusiyada, istərsə də dünyada Azərbaycana, Türkiyəyə, İslama qarşı təbliğat sistemini yaxşı qurublar. Bu proses yüz illərdir davam edir. Onlar birinci səlib yürüşündə mehç türklərə qarşı çıxış ediblər. Həmin genetik bu gün də onların canından çıxmayıb. Biz bu sahədə həyllərə ona görə uduzurduq ki, həqiqəti deməyə, dünyaya çatdırmağa çətinlik çəkirdik. Çünki həqiqət birdir, yalan isə min. Ermənilərin tarixinə, ədəbiyyatına həkk elədikləri yalanları açmaq lazımdır. Vaxtında Azərbaycan, Rusiya, Avropa, dünya ədəbiyyatını və tarixini yaxşı oxumuşam. Hələ 1992-ci ildə aldığım biliklərdən çıxış edərək saxtakar erməni alimlərinin cavablarını verirdim. Həyllərə qarşı əsas fəaliyyətə 2020-ci ilin avqustunda, Vətən müharibəsinin başlanmasına bir ay qalmış başladım. İnternetdə ilk sosial platformaları mehç həmin dövrdə yaratdım.

– Bizim ermənilərin yalanla dolu təbliğat məşınına qarşı uzun müddət effektiv mübarizə aparı bilməmişdik danılmaz faktır. Xüsusilə, beynəlxalq miqyasda erməni lobbisinin, diasporunun qarşısına sanballı cavablar qoymamışıq. Amma 44 günlük Vətən müharibəsində bu sindrom sındırıldı.

hər yerə yaymağa çalışıram. Yeni tarixi həqiqətləri ən müxtəlif yollarla rusdilli ictimaiyyətə çatdırıram. O cümlədən, dünyanın 44 ölkəsində yaşayan ruslara və rusdillilərə də həmin məlumatların çatdırılması çox vacibdir. İstifadə etdiyim mənbələr isə tarixçilərin, şərqşünasların, ədəbiyyatçıların əsərləri olur. Onlar, bir növ, mənim üçün döyüşə girməyə silah hazırlayanlardır.

– Hiss olunur ki, dediyiniz sahələr üzrə güclü mütaliəniz var. Xatırlayıq, Vətən müharibəsinin gedişində Rusiya saytlarının biri sizin haqqınızda

– Dediniz ki, ermənilər Rusiyanın və dünyanın informasiya məkanında daha fəaldırlar. Sizcə, nədən bizim o sahə üzrə mütəxəssislərimiz haylar kimi operativ və çevik işləyə bilmirlər?

– Hərbiyə olduğu kimi, informasiya müharibəsində də baş qərargah olmalıdır. Bu fəaliyyəti düzüb-qoşan və istiqamətləndirən mərkəzə ehtiyac var. Bunun üçün sadə bir mexanizm qurmaq mümkündür. Cənab Prezident ayrı-ayrı müstəvilərdə və bütöv sahələr üzrə sadə və anlaşılıqlı dildə ermənilərin cavabını verir. Hesab edirəm ki, onun dünyaya ün-

xristian şəhəridir ki, bir dənə də olsun kil-sə yoxdur? Məcburiyyət qarşısında qalıb, Paskeviçin məsləhəti ilə, axırda Rəcəb Əli məscidini qırıqorian kilsəsinə çeviriblər. Haylar Osmanlı imperiyasında əla şəraitdə yaşayırdılar. Türklərə xəyanət etdilər, Birinci dünya müharibəsində türkləri arxadan vurdular. Daha sonra da gəlib Azərbaycanda məskunlaşdılar. Burada geniş imkanlara, yüksək imtiyazlara malik idilər. Bakının ən gözəl yerlərində yaşayırdılar, rəhbər vəzifələrdə işləyirdilər, gəlirli sahələrdə yerləşmişdilər. Axırda nə oldu? Bizni də satdılar. Qətiyyəni şübhə yoxdur ki, indi də rusları satacaqlar. Bu, normal hay genetikasıdır. Torpağında yer ayırana xəyanət etdiklərinə, çörək verəni arxadan vurduqlarına görə həmişə düzdə qalıblar. Bu gün də anlamaq istəyirlər ki, Azərbaycana qarşı hansısa şərtləri irəli sürməklə, sülhdən yayınmaqla yenə özlərini pis vəziyyətə salacaqlar. Məgər müharibəni biz başladıq? Şahmatda deyildi ki, “qaralar başlayır və uduzurlar”. Onlar siyasətin şahmat taxtasında daim udmuş qara piyada fiqurları olublar. Son vaxtlar ermənilərə “züytutanlar” hayların Qarabağa qayıtması mövzusunun ortaya atıblar. Bəs 300 minə yaxın azərbaycanlı Zəngəzur kim qaytaracaq? Bizim ora, ermənilərin Qarabağa qayıtması fərqli anlayışlardır. Ona görə ki, azərbaycanlılar Zəngəzurda, Göyçədə əsrlər boyu yaşayıblar və doğma torpaqlarına qayıdacaqlar. Amma haylar buraya çar I Nikolayın sərəncamı ilə XIX əsrdə köçürüldülər. Qarabağda erməni mədəni irsinin dağıdılmasından dəm vururlar. Məgər orada hayların mədəni irsi vardı? Olmayan şeyi necə dağıtmaq olar? Azərbaycan bu gün tarixi reallığı və tarixi ədaləti bərpa etməklə məşğuldur.

– Sonuncu sualımız: sülh müqaviləsi imzalanandıqdan sonra müddətdə ermənilərlə dinc yanaşı, birgə yaşayış mümkün ola bilərmi?

– Moskvada ermənilərlə tez-tez görüşürəm. Birinci səlib yürüşündən üzü bəri on əsrdir ki, onların qanlarından türklərə, müsəlmanlara qarşı nifrət təmizlənməyib. Sabah Qarabağa qayıdış desinlər ki, salam-əleykum, biz qonşuyuq, qardaşıq, – boş söhbətlərdir. Bir kəlmə sözlərinə belə inanmıram. Getsinlər rusların verdiyi torpaqda yaşasınlar. Onsuz da neçə əsrdir ki, onların dotasiyası ilə dolanırlar. İndi bundan da əlləri üzülmək üzredir. Yenə yegənə ümid yerləri Azərbaycan olacaq.

Müsahibəyə sərlovhəni “Arxa cəbhənin fədaisi” yazsaq da, biz Kamran Rüstəmovu öndə vuruşan yorulmaz və yenilməz döyüşçü kimi təsəvvür edirik. Təxminən bir ay bundan əvvəl 76 yaşını qeyd etmiş həmsöhbətimizə möhkəm cansağlığı, bundan sonrakı “döyüşləri”nə də tükənməz ezm və qələbələr diləyirik.

**Söhbəti qələmə aldı:
İ.HƏSƏNQLA
XQ**

Arxa cəbhənin fədaisi

*Qarabağ savaşı zamanı Rusiya mediası onu
“Azərbaycanın söz əsgəri” adlandırır*



Həmin ideoloji cəbhənin döyüşçülərindən biri də siz olmusunuz. O müddətdə erməni saytlarının feyk-xəbərlərinə 500-dən artıq cavab yazmışınız...

– Mən onları öz silahları ilə, erməni mənbələrinə istinad edərək vururdum. Yadımdadır, o dövrdə dəvət olunduğum bir məclisin qonaqları, əsasən, ermənilər idi. Tanıdığım ermənilərdən biri məndən soruşdu ki, bəs, bura gəlməyə qorxmadın? Ona cavab verdim ki, əgər ermənidən qorxsaydım, daha mən olmazdım. Bizim saxtakar ermənilərə qarşı mübarizəmizdə əsas problem ondan ibarətdir ki, Rusiya cəmiyyətinin yeni nəslinin Azərbaycan tarixi, ədəbiyyatı, dövlətçiliyimiz barədə təsəvvürü yoxdur. Təxminən 2-3 milyon erməninin yaşadığı Rusiyanın bütün nöqtələrində öz təbliğatlarını aparırlar. Bunu nəzərə alaraq hazırladığım məqalə və məlumatları Kalininqraddan Vladivostoka qədər

“Meydanda təkbaşına döyüşən əsgər” ifadəsini işlətmışdi. Bunu oxumaq qürurverici idi...

– Bilirsiniz, qarşınızda duran düşmən güclü olanda silahını yaxşı “itiləməli” olursan. Yəqin Zatulini, Miqranyanı, Simonyanı tanıyırsınız. Onların arxasında duranlar Rusiya siyasi elitasında yüksək mənəb sahibləridir. Həmin Miqranyan 2020-ci ilin oktyabrında Azərbaycan rəhbərliyi haqqında təhqiramiz məqalə yazmışdı. Gecə yatmadım, onun cavabını yazdım və səhər saat 7 olmamış məqaləm saytda idi. O cavaba görə mənə məhkəməyə veridilər, materialı saytdan çıxartdılar, sonra bərpa etdirdim. Dörd dəfə eyni proses baş verdi, amma o cavab bu gün də yerində durur. Orada tarixi fakt və arqumentlərlə Miqranyanın cavabını elə vermişdik ki, ondan sonra, o, Azərbaycanın və onun rəhbərliyinin əleyhinə heç nə yazmadı. Əksinə, Miqranyan indi özünküləri söyür.

vanladığı tezis və mesajları Azərbaycanın xarici ölkələrdəki səfirlikləri, diaspor təşkilatları yerli dillərdə geniş yaymalıdırlar. Əlimizdə olan imkanlardan da yetərinə istifadə edə bilmirik. Burada operativlik əsas amildir. Baxın, bu gün səhər erməni saytlarında oxuduğum feyk-xəbəre cavab yazdım və onu minyonlarla izləyicimlə paylaşdım. Doğrudur, bunun həm redaktə, həm də tərtibat və təqdimat işlərini təkbaşına görəəm. Müasir texnologiyanı yaxşı bilməyim karıma gəlir. Vaxt az, tələb çox olduğuna görə həmin material dərhal portala yerləşdirilməlidir. Elə günlər olub ki, səhər saat 6-da kompüterin arxasında oturmşam, bir də axşam saat 8-də qalmışam. Bəli, vahid sistemə, beyin mərkəzinə ehtiyacımız var. Necə ki, 44 günlük savaşa əsgər və zabitlərimizin düşməne qarşı uğurlu əməliyyatlarını canlı olaraq izləyirdik, bu sistem də elə işləməlidir.

– İdeoloji müstəvidə görülən və qarşıdakı vacib işlərdən danışdınız. İcazənizlə, söhbətimizi siyasi müstəviyə keçirərdik. Müharibədə qələbə çaldıq, separatçı rejimi torpağımızdan təmizlədik. Bəs, Qarabağ xülyasına düşən ermənilər nəticədə nələri itirdilər?

– Hesab edirəm ki, indiki mərhələnin tələbi ondan ibarətdir ki, ermənilərin Azərbaycana vurduğu ziyanı hesablayıb masa üzərinə qoymalıyıq. Sülh danışıqlarında müəyyən güzəştlər ola bilər, amma baxır nədə. Soruşursunuz ki, ermənilər nələri itiriblər. Hələ o dövrdə haylar Qacar dövlətini satdılar ki, İrəvanı ələ keçirmək planını reallaşdırınsınlar. Amma Rusiya çarının Qafqazdakı canişini Paskeviç İrəvana daxil olanda haylara deyib ki, bəs deyirdiniz ki, bura xristian şəhəridir. Bu, necə